
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2026 

STAROSTY KAMIENNOGÓRSKIEGO 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2025 rok 

Zgodnie z art. 38b. pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1684) składam Radzie Powiatu roczne sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego za 2025 rok. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego została utworzona na podstawie art. 38a. pkt 1 ustawy 

wymienionej wyżej, w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Skład Komisji w 2025 r. 

1. Przewodniczący Komisji - Małgorzata Krzyszkowska - Starosta Kamiennogórski 

2. Członkowie: 

- Zenon Król - Radny Powiatu, 

- Piotr Respondek - Radny Powiatu, 

- Paulina Basta - Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Kamiennej Górze, 

- Tomasz Kurasz - Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Kamiennej Górze, 

- Krzysztof Juszczak - przedstawiciel Prokuratury Rejonowej w Kamiennej Górze, 

- Andrzej Mankiewicz - Wicestarosta Kamiennogórski, 

- Cecylia Skulska – Naczelnik Wydziału Edukacji w/m, 

- Robert Słowik - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego w/m, 

- Janusz Chodasewicz - Burmistrz Miasta Kamienna Góra, 

- Andrzej Wojdyła - Burmistrz Miasta Lubawka, 

- Patryk Straus - Wójt Gminy Kamienna Góra, 

- Wiesław Cepielik- Wójt Gminy Marciszów. 

Zgodnie z art. 38a. pkt 2 do zadań komisji należy: 

- ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

- opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 
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- przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

- opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

- opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

- opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 

z wykonywaniem zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

- opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione zagadnień dotyczących porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W celu realizacji powyższych zadań Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2025 odbyła dwa 

posiedzenia (25 czerwca i 18 grudnia 2025 r.) 

Posiedzenie Komisji w dniu 25 czerwca odbyło się w sali konferencyjnej KP PSP zgodnie z rocznym 

Planem Pracy i dotyczyło przede wszystkim informacji powiatowych służb, inspekcji i straży w zakresie 

zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. Podczas posiedzenia Komisja 

wysłuchała informacji powiatowych służb, inspekcji i straży dotyczących zagrożeń porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli w pierwszym półroczu 2025 r. na terenie powiatu kamiennogórskiego. Omawiano 

również bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez uczestników spotkania, w tym: bezpieczeństwo 

wypoczynku zorganizowanych grup na terenie powiatu, działania związane ze stanem technicznym zapory 

Krzeszówek, potrzebę patrolowania drogi wojewódzkiej dotyczącą transportu kruszywa z kopalni Ogorzelec, 

działania prewencyjne na wypadek powodzi, w tym możliwość zakupu urządzeń do napełniania worków 

z piaskiem. 

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się 18 grudnia 2025 r. Podczas posiedzenia Komisja wysłuchała 

informacji powiatowych służb, inspekcji i straży dotyczących zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli w 2025 roku na terenie powiatu kamiennogórskiego. Omawiano bieżące sprawy i problemy 

zgłaszane przez członków komisji, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży, Komisja pozytywnie 

zaopiniowała pracę powiatowych służb za rok 2025, zatwierdzono Plan Pracy na 2026 r. oraz pozytywnie 

zaopiniowano Projekt Budżetu Powiatu na 2026 rok z zakresu realizacji zadań związanych z bezpieczeństwem. 

Komisja wysłuchała informacji Starosty dot. realizacji zadań w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony 

Cywilnej 2025-2026. 

W 2025 r. działania służb, inspekcji i straży przedstawia się następująco: 

Komenda Powiatowa Policji w Kamiennej Górze 

Priorytety Policji w 2025 roku obejmowały optymalizację działań w zakresie zwalczania kluczowych 

rodzajów przestępczości, zwiększenie skuteczności Policji poprzez wdrażanie nowoczesnych rozwiązań 

technologicznych, podniesienie efektywności działań w odpowiedzi na oczekiwania społeczne oraz 

zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby i pracy. 

W okresie od 1 stycznia 2025 roku do 3 grudnia 2025 roku wszczęto ogółem 567 postępowań karnych, 

z czego 279 postępowań zakończono wykryciem sprawcy. Do dnia 3 grudnia 2025 roku Komenda Powiatowa 

Policji wszczęła 104 postępowania w ramach pięciu podstawowych kategorii przestępstw, w tym: 45 kradzieży 

mienia, 44 kradzieże z włamaniem, 8 kradzieży samochodów, 2 przestępstwa rozbójnicze oraz 4 bójki 

i pobicia. 

Funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Kamiennej Górze wszczęli 

ponadto 72 postępowania dotyczące przestępstw gospodarczych oraz 76 postępowań dotyczących przestępstw 

narkotykowych. W toku prowadzonych czynności zabezpieczono łącznie 14 741,50 grama narkotyków. 

W okresie od 1 stycznia 2025 roku do 15 grudnia 2025 roku Komenda Powiatowa Policji w Kamiennej 

Górze zarejestrowała 737 spraw w postępowaniach o wykroczenia, przy czym największą ich liczbę stanowiły 

kradzieże mienia oraz kradzieże paliwa. 

Podejmowane działania prewencyjne policjantów kamiennogórskiej jednostki ukierunkowane są przede 

wszystkim na wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców całego powiatu, zapobieganie 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 879



przestępczości oraz zachowaniom aspołecznym, a także na poprawę wizerunku Policji i wzrost zaufania 

społecznego. 

Policjanci Wydziału Prewencji, pełniąc służbę, realizują liczne czynności administracyjno-porządkowe, 

w ramach których dokonują legitymowania osób. W okresie od stycznia do grudnia 2025 roku 

wylegitymowano blisko 17 tysięcy osób, zatrzymano 196 osób poszukiwanych oraz ujawniono ponad 5 tysięcy 

wykroczeń, z czego prawie 800 osób zostało ukaranych mandatami karnymi kredytowanymi. 

Podczas działań prewencyjnych Policja koncentruje się przede wszystkim na poprawie bezpieczeństwa 

w miejscach publicznych oraz w miejscu zamieszkania mieszkańców. Do grudnia bieżącego roku 

przeprowadzono blisko 5010 interwencji, w tym około 504 interwencje domowe. Działania te są poprzedzane 

comiesięczną analizą stanu bezpieczeństwa, w ramach której identyfikowane są główne problemy i zagrożenia, 

dokonywana jest ocena ryzyka oraz planowana i odpowiednio dyslokowana służba, z uwzględnieniem 

bieżących potrzeb, danych napływających z poszczególnych wydziałów i komórek organizacyjnych jednostki, 

a także informacji zawartych w Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa. 

Systematycznie zwiększana jest liczba patroli policyjnych, m.in. poprzez comiesięczne wnioskowanie 

o wsparcie sił Samodzielnego Pododdziału Prewencji Policji w Legnicy. W ramach realizowanych 

doprowadzeń funkcjonariusze przepracowali łącznie ponad 1471 godzin. 

Istotnym obszarem działań pozostaje przeciwdziałanie przemocy domowej. Do grudnia bieżącego roku 

wszczęto 114 procedur „Niebieskiej Karty”, w tym zastosowano 43 nakazy lub zakazy. Dla porównania, 

w 2024 roku odnotowano 84 procedury NK, w tym 19 nakazów lub zakazów. 

Duży nacisk kładziony jest na poprawę funkcjonowania dzielnicowych jako policjantów pierwszego 

kontaktu. Oczekuje się ich aktywności w rejonach służbowych oraz identyfikowania lokalnych problemów 

i zagrożeń. W tym celu prowadzone są szkolenia wewnętrzne, ukierunkowane na poprawę rozpoznania 

w rejonach służbowych. Informacje przekazywane przez dzielnicowych stanowią istotne źródło wiedzy i mają 

kluczowe znaczenie dla planowania dalszych działań prewencyjnych. 

Działania Policji obejmują również poprawę bezpieczeństwa w szkołach poprzez budowanie mechanizmów 

współpracy, reagowanie na zgłaszane patologie oraz prowadzenie działań edukacyjnych wśród dzieci 

i młodzieży w zakresie bezpiecznych zachowań. 

Kolejnym ważnym obszarem jest bezpieczeństwo w ruchu drogowym. W okresie od stycznia do końca 

listopada 2025 roku na terenie powiatu odnotowano 299 kolizji drogowych oraz 15 wypadków, w których 

nie było ofiar śmiertelnych. W wyniku tych zdarzeń 21 osób zostało rannych. Dla porównania, w analogicznym 

okresie roku ubiegłego doszło do 18 wypadków, w których zginęły 2 osoby. 

W ramach kontroli drogowych przebadano 19 011 kierujących na zawartość alkoholu w wydychanym 

powietrzu oraz 31 osób na obecność środków podobnie działających, przy użyciu narkotestów. Zatrzymano 

34 kierujących znajdujących się pod wpływem alkoholu lub środków podobnie działających oraz 

26 kierujących nieposiadających uprawnień do kierowania pojazdami. Ponadto zatrzymano 22 prawa jazdy 

oraz 349 dowodów rejestracyjnych z uwagi na brak aktualnych badań technicznych lub niewłaściwy stan 

techniczny. W ciągu 11 miesięcy 2025 roku Komenda Powiatowa Policji w Kamiennej Górze 145 razy 

występowała do różnych zarządców dróg z wnioskami dotyczącymi poprawy bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym. Dotyczyły one w szczególności lepszego doświetlenia przejść dla pieszych, poprawy oznakowania 

poziomego, uzupełnienia i korekty oznakowania pionowego oraz wycinki krzewów i zieleni ograniczających 

widoczność kierującym. 

Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego co najmniej dwa razy w miesiącu realizują wspólne działania 

i kontrole z policjantami czeskiej drogówki. We wtorki i czwartki na drogach W367 oraz dawnej drodze 

krajowej nr 5 służbę pełnią policjanci z grupy SPEED. Ponadto w każdą niedzielę policjanci Wydziału Ruchu 

Drogowego sprawują nadzór nad ruchem drogowym na drodze ekspresowej S3, patrolując odcinek od granicy 

państwa do granicy powiatu jaworskiego. 

Wydział Ruchu Drogowego realizuje minimum dwa razy w miesiącu własne akcje prewencyjno-kontrolne, 

takie jak „Prędkość”, „Trzeźwość”, „Pasy i telefon”, a w okresie wiosenno-jesiennym także akcję 

„Motocyklista”. Dodatkowo co miesiąc prowadzone są akcje wojewódzkie i ogólnopolskie. 
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Policjanci ruchu drogowego aktywnie uczestniczą w spotkaniach edukacyjno-informacyjnych, festynach 

rodzinnych oraz wydarzeniach okolicznościowych, podczas których promują bezpieczeństwo w ruchu 

drogowym, rozdając ulotki informacyjne oraz elementy odblaskowe. 

Od początku 2025 roku policjanci Wydziału Ruchu Drogowego ujawnili 41 wykroczeń popełnionych przez 

pieszych, za które nałożono mandaty karne, w tym: 8 mandatów za naruszenie art. 11 ust. 4a ustawy Prawo 

o ruchu drogowym, dotyczące braku elementów odblaskowych przez pieszego poruszającego się po zmierzchu 

poza obszarem zabudowanym, 18 mandatów za przechodzenie przez jezdnię w miejscu niedozwolonym oraz 

3 mandaty za wejście pieszego bezpośrednio przed jadący pojazd. 

Łącznie od początku roku funkcjonariusze ujawnili 4251 wykroczeń w ruchu drogowym, w tym: 

3088 wykroczeń zakończonych mandatami karnymi, 2631 wykroczeń dotyczących przekroczenia prędkości, 

1516 wykroczeń w rejonach przejść dla pieszych oraz 226 wykroczeń związanych z brakiem zapiętych pasów 

bezpieczeństwa. Zastosowano również 1074 pouczenia, a w 89 przypadkach skierowano wnioski o ukaranie do 

sądu z uwagi na odmowę przyjęcia mandatu. 

W okresie 11 miesięcy 2025 roku na terenie powiatu odnotowano 299 kolizji drogowych oraz 15 wypadków, 

w wyniku których 21 osób zostało rannych. Przeprowadzono ponad 19 tysięcy badań trzeźwości kierujących 

oraz 31 badań narkotestem. Zatrzymano 34 kierujących znajdujących się pod wpływem alkoholu lub środków 

podobnie działających oraz 26 kierujących bez wymaganych uprawnień. 

Komenda Powiatowa Policji w Kamiennej Górze realizowała również liczne działania profilaktyczne 

i prewencyjne, zarówno cykliczne, jak i sezonowe oraz całoroczne, obejmujące m.in. akcje: „Trzeźwy 

poranek”, „Prędkość”, „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”, „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne 

wakacje”, „Bezpieczny wypoczynek nad wodą”, „Piesi”, „Zima”, „Narkotyki”, „Handel ludźmi”, „Żebractwo”, 

„Bezpieczna droga do szkoły”, „Świeć przykładem”, „Twoje światło – nasze bezpieczeństwo”, „Jednośladem 

bezpiecznie do celu” oraz działania skierowane do seniorów w ramach programu „Wzorowy senior”. 

W 2025 roku na terenie powiatu kamiennogórskiego w szkołach, przedszkolach, półkoloniach oraz obozach 

harcerskich prowadzone były zajęcia i prelekcje dotyczące bezpiecznych wakacji, bezpiecznego wypoczynku 

nad wodą oraz bezpiecznej drogi do szkoły i przedszkola. Funkcjonariusze Wydziału Prewencji realizowali 

również wspólne działania z Urzędem Gminy w ramach VII Młodzieżowego Forum Bezpieczeństwa, podczas 

którego w szkołach podstawowych prowadzono pogadanki na temat przemocy rówieśniczej, agresji w szkole 

oraz roli świadka przemocy. Od listopada do grudnia 2025 roku podobne spotkania odbyły się także w Liceum 

Ogólnokształcącym oraz Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących. 

Z dziećmi cyklicznie realizowane są działania profilaktyczne dotyczące m.in. bezpiecznego korzystania 

z Internetu, cyberprzemocy, cyberzagrożeń, mowy nienawiści, handlu ludźmi oraz bezpieczeństwa dzieci 

w miejscu zamieszkania. W 2025 roku przeprowadzono również działania w ramach programu „Odblaskowa 

Szkoła”, w których uczestniczyły cztery szkoły z terenu powiatu: Szkoła Podstawowa w Lubawce, 

Miszkowicach, Ptaszkowie oraz Pisarzowicach. Ponadto w 2025 roku odbyły się szkolenia dla pracowników 

banków z udziałem funkcjonariusza Wydziału Kryminalnego, a także spotkania i pogadanki z seniorami 

z całego powiatu kamiennogórskiego. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kamiennej Górze 

Na terenie powiatu kamiennogórskiego funkcjonuje jedna Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej 

Straży Pożarnej oraz 15 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym 6 jednostek włączonych  

do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP posiada możliwość niezwłocznego dysponowania 

sił i środków Państwowej Straży Pożarnej spoza terenu powiatu, w tym specjalistycznych grup ratowniczych. 

Udział tych jednostek uzależniony jest od potrzeb zgłoszonych przez Kierującego Działaniami Ratowniczymi, 

adekwatnie do charakteru i skali zdarzenia. Działalność Komendy Powiatowej PSP ukierunkowana jest przede 

wszystkim na ochronę ludności przed zagrożeniami oraz prowadzenie działań ratowniczych. Obejmuje ona 

analizowanie możliwości powstawania zagrożeń, prowadzenie stałego monitoringu sytuacji oraz podejmowanie 

właściwych i niezwłocznych działań w przypadku zagrożeń pożarowych oraz innych zdarzeń mogących 

stwarzać niebezpieczeństwo dla życia, zdrowia i mienia mieszkańców powiatu. 
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Ochrona przed zagrożeniami i ratownictwo. 

Statystyka zdarzeń za okres 01.01.2025 - 09.12.2025 

01.01.2025 - 09.12.2025 Pożary Miejscowe 

zagrożenia 

Alarmy 

fałszywe 

OGÓŁEM 

ZDARZEŃ LP. Powiat/gmina 

1 Powiat Kamiennogórski 127 379 45 551 

2 m. Kamienna Góra 41 165 30 236 

3 Kamienna Góra 33 82 9 124 

4 Lubawka 36 86 6 128 

5 Marciszów 17 46 0 63 

Liczba osób rannych i ofiar śmiertelnych wyniosła w okresie 

styczeń - grudzień 2025 r. 

Rodzaj 

zdarzenia 

Ofiary śmiertelne Ofiary śmiertelne 

dzieci 

ranni ranne dzieci 

rok rok rok rok 

2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 

pożary 1 1 0 0 1 4 0 0 

miejscowe 

zagrożenia 

28 16 0 0 56 42 5 9 

RAZEM: 29 17 0 0 57 46 5 9 

W 2025 roku, w okresie od 1 stycznia do 9 grudnia, na terenie powiatu kamiennogórskiego odnotowano 

551 zdarzeń, co stanowi spadek liczby interwencji o około 52,10% w porównaniu do analogicznego okresu 

2024 roku. 

Największy spadek rok do roku zaobserwowano w kategorii miejscowych zagrożeń, w szczególności 

związanych z przyborami wód opadowych. Liczba interwencji prowadzonych w obiektach mieszkalnych, 

w tym wielorodzinnych, dotyczących głównie udzielania pomocy Policji i Państwowemu Ratownictwu 

Medycznemu, pożarów oraz nieszczelności instalacji i przewodów kominowych, utrzymuje się natomiast na 

niezmienionym poziomie w porównaniu do roku ubiegłego i wynosi 24 interwencje w 2025 roku, analogicznie 

jak 24 interwencje w 2024 roku w omawianym okresie. 

Istotny wpływ na stabilizację liczby zdarzeń miały działania polegające na kierowaniu wystąpień do 

zarządców i właścicieli obiektów, zobowiązujących do przeprowadzania przeglądów technicznych instalacji 

kominowych oraz przedkładania stosownych protokołów do komendy. Działania te skutecznie mobilizują 

wspólnoty mieszkaniowe do systematycznej dbałości o stan instalacji kominowych. 

Ze względu na warunki pogodowe, w szczególności krótki okres zimowy z niewielką pokrywą śnieżną oraz 

brak opadów deszczu w okresie wiosennym, odnotowano 4 interwencje związane z pożarami na obszarach 

leśnych. Dla porównania, w analogicznym okresie 2024 roku wystąpiły 2 zagrożenia pożarowe na terenach 

leśnych. 

Należy również podkreślić, że pożary w obiektach takich jak budynki użyteczności publicznej, zamieszkania 

zbiorowego oraz obiekty produkcyjno-magazynowe, które od kilku lat występują w niskich lub jednostkowych 

ilościach, utrzymują się na stałym poziomie. Niewielka liczba zdarzeń w tej kategorii pozostaje 

w bezpośrednim związku z właściwą dbałością właścicieli i zarządców obiektów o ochronę przeciwpożarową. 

Realizacja programu doskonalenia zawodowego w 2025 roku 

W 2025 roku realizowano program doskonalenia zawodowego poprzez planowanie, organizację 

i przeprowadzenie ćwiczeń praktycznych na obiektach o zróżnicowanej specyfice zagrożeń. Ćwiczenia 

zaplanowane zostały w oparciu o analizę zdarzeń z lat ubiegłych, charakterystykę obiektów, liczbę i rodzaj 

osób w nich przebywających, zagrożenia wynikające z procesów technologicznych oraz infrastrukturę 

techniczną, a także zgodnie z Powiatowym Planem Ratowniczym. 

W ramach realizacji programu przeprowadzono m.in. ćwiczenia wojewódzkie „Tunel 2025” w miesiącu 

kwietniu, obejmujące działania na drogach szybkiego ruchu, w tym w obiektach tunelowych. Ćwiczenia zostały 

zrealizowane zgodnie z planem i obejmowały współdziałanie Państwowej Straży Pożarnej z Policją, w tym 
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udział specjalistycznych grup ratowniczych, a także działania w sytuacjach zagrożeń CBRN-E, w tym 

o charakterze terrorystycznym. 

W kwietniu przeprowadzono również ćwiczenia na terenie tartaku w Marciszowie, ukierunkowane na 

działania związane z pożarami obiektów produkcyjno-magazynowych oraz zapewnieniem zaopatrzenia 

wodnego z alternatywnych źródeł. W czerwcu zrealizowano ćwiczenia w Przedszkolu – Zespole Szkół 

Publicznych w Chełmsku Śląskim, obejmujące działania ratowniczo-gaśnicze w obiektach z udziałem dzieci 

przedszkolnych. 

W lipcu przeprowadzono ćwiczenia na terenie zakładu Joyson Safety Systems w Krzeszowie, dotyczące 

uwolnienia niebezpiecznej substancji, a także ćwiczenia na obiekcie wodnym Bukówka, skoncentrowane na 

działaniach ratowniczych na akwenach wodnych. We wrześniu zrealizowano ćwiczenia w obiekcie PEC – 

Ciepłownia Tauron, obejmujące działania ratowniczo-gaśnicze w obiektach przemysłowych. W listopadzie 

przeprowadzono ćwiczenia w Kościele pw. Matki Boskiej Różańcowej, dotyczące pożarów obiektów 

sakralnych. Wszystkie ćwiczenia zostały przeprowadzone zgodnie z założonym planem. 

Stałym elementem ćwiczeń było sprawdzenie stopnia przygotowania personelu obiektów do podjęcia 

pierwszych działań ratowniczych, zgodnie z posiadaną dokumentacją, w tym instrukcjami bezpieczeństwa 

pożarowego, instrukcjami technologiczno-ruchowymi oraz procedurami ewakuacyjnymi. W ramach ćwiczeń 

prowadzone były także szkolenia przypominające dla wyznaczonych pracowników, umożliwiające praktyczne 

przećwiczenie organizacji ewakuacji przed przybyciem służb ratowniczych. 

Działalność kontrolno-rozpoznawcza 

Czynności kontrolno-rozpoznawcze realizowane były na podstawie rocznego planu kontroli na 2025 rok, 

opracowanego w oparciu o cele i kierunki działania Państwowej Straży Pożarnej oraz krajowego systemu 

ratowniczo-gaśniczego, a także ocenę zagrożeń na terenie powiatu kamiennogórskiego. 

W omawianym okresie przeprowadzono 61 kontroli w zakresie przestrzegania przepisów 

przeciwpożarowych, w tym 18 odbiorów obiektów, zakończonych wydaniem opinii potwierdzających 

wykonanie obiektów zgodnie z zatwierdzonym projektem budowlanym. Przeprowadzono również 

postępowania związane z wydaniem opinii dotyczących organizacji letniego wypoczynku na terenach 

otwartych i leśnych, obejmujących obozy harcerskie w miejscowościach Miszkowice i Paczyn, organizowane 

przez Stowarzyszenie Harcerstwa Katolickiego „Zawisza”. 

Działania kontrolno-rozpoznawcze prowadzone były m.in. w zakresie: 

- obiektów użyteczności publicznej, w tym hoteli oraz wielkopowierzchniowych obiektów handlowych, 

- obiektów produkcyjno-magazynowych wielkopowierzchniowych, 

- poprawy bezpieczeństwa na obszarach leśnych, w tym kontroli terenów należących do Nadleśnictwa 

Kamienna Góra, 

- działalności profilaktyczno-prewencyjnej na rzecz bezpiecznego wypoczynku mieszkańców i turystów, 

- współpracy z innymi organami administracji i służbami, w tym PINB oraz KPP, 

- odbiorów nowo powstałych i przebudowanych obiektów, 

- kontroli prowadzonych na wniosek. 

Działalność profilaktyczna i informacyjna 

W okresie od 1 stycznia do 9 grudnia 2025 roku na terenie powiatu kamiennogórskiego zrealizowano 

82 spotkania edukacyjno-profilaktyczne, z czego 49 odbyło się w sali edukacyjnej Komendy Powiatowej PSP 

w Kamiennej Górze, natomiast 33 spotkania przeprowadzono w formie wyjazdowej, m.in. w szkołach, 

przedszkolach, podczas festynów szkolnych, pokazów oraz imprez charytatywnych. 

Podczas prelekcji i zajęć praktycznych omawiano zasady postępowania w sytuacjach zagrożenia, 

prawidłowe powiadamianie służb ratowniczych, ewakuację z obiektów, podstawy udzielania pierwszej 

pomocy, a także zagrożenia występujące w drodze do i ze szkoły. Szczególną uwagę poświęcono zagrożeniom 

związanym z korzystaniem z niestrzeżonych kąpielisk i lodowisk, wypalaniem nieużytków rolnych, 
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rozpalaniem ognisk w miejscach niedozwolonych, poruszaniem się po terenach trudno dostępnych, takich jak 

skały czy sztolnie. 

W maju 2025 roku, we współpracy z Nadleśnictwem Kamienna Góra, przeprowadzono 12 czynności 

kontrolno-rozpoznawczych, obejmujących m.in. ocenę szlaków turystycznych pod kątem możliwości dojazdu 

jednostek ratowniczych do miejsc najczęściej uczęszczanych przez turystów. Z uwagi na górski charakter 

części powiatu, cyklicznie realizowane są również ćwiczenia doskonalące z zakresu ratownictwa 

wysokościowego oraz działań poszukiwawczo-ratowniczych. 

Oficer prasowy Komendanta Powiatowego PSP w Kamiennej Górze prowadzi bieżącą działalność 

informacyjną poprzez lokalne media, przekazując komunikaty dotyczące aktualnych zdarzeń oraz zasad 

bezpiecznego zachowania się podczas występowania lokalnych zagrożeń. 

Komenda Powiatowa PSP w Kamiennej Górze realizuje również ciągłą działalność informacyjną w zakresie 

zagrożeń związanych z tlenkiem węgla, niewłaściwą eksploatacją urządzeń grzewczych oraz nieszczelnością 

instalacji kominowych, kierując wystąpienia do właścicieli i zarządców obiektów, w tym budynków 

wielorodzinnych. 

Dodatkowo realizowane są zadania wynikające z ustawy o ochronie ludności i ochronie cywilnej, 

obejmujące przygotowanie mieszkańców na zagrożenia, właściwe postępowanie w sytuacjach kryzysowych 

oraz zasady współdziałania służb. Publikowane materiały informacyjne, poradniki, grafiki i komunikaty 

stanowią element budowania odporności społecznej oraz realizacji ustawowych zadań PSP. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kamiennej Górze 

W związku z ogólną sytuacją epizootyczną w kraju, w ostatnim okresie obserwuje się wzrost zagrożeń 

chorobami zakaźnymi zwierząt, w szczególności grypą ptaków (HPAI), rzekomym pomorem drobiu (ND) oraz 

wścieklizną, również na terenie powiatu kamiennogórskiego. 

Zagrożenie grypą ptaków (HPAI) oraz rzekomym pomorem drobiu (ND)  

Ostatni okres przyniósł znaczący wzrost zagrożenia wystąpienia grypy ptaków oraz rzekomego pomoru 

drobiu. Na terenie powiatu kamiennogórskiego funkcjonuje duży obiekt fermowy, w którym kury nioski 

utrzymywane są w systemie otwartym. Tego rodzaju system chowu, przy dużej obsadzie ptaków, zwiększa 

ryzyko przedostania się wirusa HPAI lub ND, a w konsekwencji wystąpienia ogniska choroby. W przypadku 

potwierdzenia choroby konieczne jest zaangażowanie znacznych sił i środków w celu jej zwalczania, w tym 

likwidacja stada, wyznaczenie stref zapowietrzonych i zagrożonych wokół ogniska choroby oraz objęcie 

gospodarstw zwiększonym nadzorem weterynaryjnym. Wszystkie ptaki przebywające na terenie zakażonej 

fermy podlegają eutanazji i utylizacji, co wymaga współpracy służb weterynaryjnych, inspekcji, jednostek 

samorządu terytorialnego oraz wyspecjalizowanych przedsiębiorstw dysponujących odpowiednim zapleczem 

technicznym. 

Na terenie powiatu występuje również duża liczba drobnotowarowych gospodarstw, utrzymujących drób na 

własny użytek lub wprowadzających niewielkie ilości jaj do obrotu w ramach Rolniczego Handlu Detalicznego 

(RHD) lub Sprzedaży Bezpośredniej (SB). Spełnienie minimalnych wymogów bioasekuracji stanowi dla wielu 

rolników istotne obciążenie organizacyjne i finansowe. Jednocześnie w sąsiednich województwach stwierdza 

się liczne ogniska HPAI i ND, a w ostatnich dniach pojawiło się również podejrzenie zakażenia stada drobiu na 

terenie województwa dolnośląskiego. Obecnie prowadzone są czynności służb weterynaryjnych mające na celu 

potwierdzenie lub wykluczenie choroby zakaźnej. W tej sytuacji niezbędne jest prowadzenie intensywnej 

kampanii informacyjnej, skierowanej do właścicieli drobnotowarowych gospodarstw, w których zasady 

bioasekuracji często nie są w pełni przestrzegane. Przełamanie bariery pomiędzy ptactwem dzikim a drobiem 

hodowlanym skutkuje szybkim rozprzestrzenianiem się chorób zakaźnych poprzez kontakt bezpośredni 

i pośredni. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kamiennej Górze prowadzi kontrole stosowania zasad 

bioasekuracji, organizuje szkolenia dla hodowców drobiu oraz dla służb obsługujących gospodarstwa 

drobiarskie. 

Zagrożenie afrykańskim pomorem świń (ASF) 

Powiat kamiennogórski pozostaje pod stałą presją wirusa afrykańskiego pomoru świń, którego głównym 

wektorem są dziki. Aktualnie trzy gminy na terenie powiatu objęte są strefą I (niebieską) z ograniczeniami. 

W ostatnim okresie w powiatach sąsiednich doszło do zmian w klasyfikacji stref zagrożenia, polegających na 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 879



obniżeniu kategorii z strefy II (różowej) do strefy I (niebieskiej), co było możliwe dzięki brakowi nowych 

przypadków ASF u dzików. 

Zgodnie z rozporządzeniem wykonawczym Komisji (UE) 2023/594 z dnia 16 marca 2023 r., 

w aktualizowanym cyklicznie załączniku istnieje możliwość, że w niedługiej przyszłości cały powiat 

kamiennogórski zostanie uznany za strefę wolną od ASF (strefę białą). W takim przypadku zniesione zostaną 

obowiązujące ograniczenia, w tym konieczność pobierania próbek i badań odstrzelonych dzików w kierunku 

ASF. 

Zagrożenie wścieklizną 

Wścieklizna pozostaje chorobą stanowiącą realne zagrożenie dla zdrowia zwierząt i ludzi, mimo iż 

w przeszłości została skutecznie wyeliminowana z terenu powiatu dzięki szczepieniom lisów wolnożyjących 

oraz psów. Obecnie na terenie wschodniej i centralnej Polski obserwuje się wzrost liczby przypadków 

wścieklizny u zwierząt dzikich, domowych oraz gospodarskich. 

Szczególnym problemem pozostaje niski odsetek zaszczepionych psów oraz znikoma liczba szczepień 

kotów, a także prawnie dopuszczona obecność kotów wolnożyjących bez obowiązku szczepień. Zwierzęta te, 

mając częsty kontakt z fauną dziką, mogą stanowić istotne źródło transmisji wirusa do środowiska domowego. 

Każdy przypadek ugryzienia człowieka wymaga zgłoszenia do Powiatowego Lekarza Weterynarii w celu 

przeprowadzenia dochodzenia epizootycznego. Również każde podejrzane zachowanie zwierząt powinno być 

niezwłocznie zgłaszane do PLW. 

Należy podkreślić, że sytuacja epizootyczna w województwie oraz w otoczeniu powiatu kamiennogórskiego 

jest dynamiczna, a choroby uznawane wcześniej za wygaszone ponownie pojawiają się na terenie kraju. 

Wymaga to odpowiedzialnych i skoordynowanych działań ze strony mieszkańców, jednostek samorządu 

terytorialnego oraz organów państwowych. 

Warunki utrzymywania zwierząt 

Do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kamiennej Górze wpływa coraz większa liczba skarg dotyczących 

niewłaściwych warunków utrzymywania zwierząt domowych i gospodarskich. Do 15 grudnia w 2025 roku 

odnotowano 34 skargi, co potwierdza wzrost wrażliwości społecznej oraz empatii wobec zwierząt. 

Skutkiem składanych skarg jest znaczna liczba kontroli interwencyjnych, wymagających zaangażowania 

istotnych sił i środków Inspekcji Weterynaryjnej. W wielu przypadkach zarzuty zawarte w skargach znajdują 

potwierdzenie. W zależności od charakteru uchybień oraz postawy właściciela zwierząt, sprawy kończą się 

najczęściej pouczeniem i poprawą warunków bytowych zwierząt. W przypadkach skrajnych, noszących 

znamiona znęcania się nad zwierzętami, sprawy kierowane są do organów ścigania. 

Największa liczba zgłoszeń dotyczy psów i kotów. Podczas kontroli interwencyjnych często stwierdza się 

brak możliwości ustalenia właściciela zwierząt, w szczególności kotów wolnożyjących. Obowiązujące przepisy 

dopuszczają istnienie takich zwierząt, co znacząco utrudnia egzekwowanie standardów ich utrzymywania. 

Zwierzęta te, nieobjęte szczepieniami, mogą stanowić zagrożenie epizootyczne, zwłaszcza w kontekście 

wścieklizny, a tym samym zagrożenie dla zdrowia ludzi i innych zwierząt. Dodatkowo zauważalny jest wzrost 

konfliktów sąsiedzkich, w których rozwiązywanie coraz częściej angażowany jest Powiatowy Lekarz 

Weterynarii. 

Pogotowie Ratunkowe Powiat Kamiennogórski 

W okresie od 1 stycznia do 30 listopada 2025 r. Zespół Ratownictwa Medycznego w Kamiennej Górze 

zrealizował 2564 wyjazdy do zdarzeń, udzielając świadczeń zdrowotnych 2586 osobom. Wśród pacjentów 

znajdowało się 1342 kobiety, 126 dzieci i młodzieży do 18. roku życia oraz 1365 osób w wieku 65 lat i więcej. 

Podczas interwencji stwierdzono 62 zgony. 

Najwięcej interwencji miało miejsce w warunkach domowych, co odzwierciedla duże zapotrzebowanie na 

pomoc medyczną w miejscu zamieszkania. Szczegółowe dane przedstawiono w poniższej tabeli: 

Miejsce zdarzenia Liczba 

wyjazdów 

Liczba osób, 

którym 

udzielono 

świadczenia 

Kobiety Dzieci 

i młodzież 

do 18 lat 

Osoby 

w wieku 

65 lat 

i więcej 

Liczba osób ze 

stwierdzonym 

zgonem 
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zdrowotnego 

Ogółem 2564 2586 1342 126 1365 62 

Ruch uliczno-

drogowy 

78 93 43 16 12 0 

Praca 48 48 27 1 5 0 

Szkoła 16 20 11 16 1 0 

Dom 1977 1978 1117 60 1203 56 

Inne 445 447 144 33 144 6 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kamiennej Górze 

Państwowa Inspekcja Sanitarna w Kamiennej Górze w 2025 roku realizowała ustawowe zadania w zakresie 

ochrony zdrowia publicznego, sprawując nadzór nad warunkami sanitarnymi środowiska, bezpieczeństwem 

żywności i żywienia, higieną pracy, higieną nauczania i wychowania, epidemiologią oraz oświatą zdrowotną. 

Bezpieczeństwo żywności i żywienia 

W okresie sprawozdawczym nadzorem objęto 357 zakładów żywnościowo-żywieniowych. Przeprowadzono 

łącznie 287 kontroli sanitarnych, w tym kontrole kompleksowe, sprawdzające, tematyczne oraz interwencyjne. 

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami wydano 94 decyzje merytoryczne oraz 122 decyzje 

płatnicze. Zastosowano postępowanie mandatowe wobec osób odpowiedzialnych, nakładając 11 mandatów 

karnych na łączną kwotę 2 500 zł oraz 3 mandaty na kwotę 700 zł w ramach kontroli interwencyjnych. 

Do Sekcji Bezpieczeństwa Żywności wpłynęło 17 interwencji konsumenckich, z których 4 uznano za 

zasadne, 2 przekazano do Powiatowego Lekarza Weterynarii, a 11 okazało się niezasadnych. Zgłoszenia 

dotyczyły m.in. jakości zdrowotnej żywności, sprzedaży produktów po terminie przydatności, 

nieprzestrzegania zasad higieny oraz zabezpieczenia obiektów przed szkodnikami. W okresie letnim 

prowadzono wzmożony nadzór nad wodami butelkowanymi oraz warunkami żywienia dzieci i młodzieży – 

nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Higiena komunalna i zaopatrzenie w wodę 

W 2025 roku przeprowadzono 83 kontrole obiektów oraz pobrano 91 próbek wody do badań 

laboratoryjnych. Nadzorem objęto wszystkie wodociągi funkcjonujące na terenie powiatu – zarówno duże 

systemy zbiorowego zaopatrzenia, jak i małe wodociągi wiejskie. Jakość wody do spożycia została oceniona 

jako dobra i nie uległa pogorszeniu w porównaniu do roku poprzedniego. 

Prowadzono również nadzór nad jakością ciepłej wody użytkowej w obiektach zamieszkania zbiorowego 

i hotelach. W jednym obiekcie stwierdzono średnie skażenie bakteriami Legionella, jednak po wdrożeniu 

działań naprawczych jakość wody została przywrócona do normy. Nadzorem objęto także pływalnię krytą 

w Kamiennej Górze, ustępy publiczne oraz obiekty wypoczynkowe – ich stan sanitarny oceniono pozytywnie. 

Higiena pracy 

Na terenie powiatu przeprowadzono 112 kontroli w zakładach pracy, w tym kontrole związane 

z rozpoznaniem chorób zawodowych. Stwierdzane schorzenia dotyczyły m.in. pylic płuc, boreliozy, chorób 

narządu głosu, nowotworów związanych z ekspozycją zawodową oraz chorób układu ruchu. Szczególnym 

nadzorem objęto zakłady o znaczeniu gospodarczym dla powiatu oraz miejsca pracy, w których występują 

czynniki rakotwórcze, mutagenne i reprotoksyczne, a także obowiązek pomiaru stężenia radonu. 

Higiena dzieci i młodzieży 

Nadzorem sanitarnym objęto szkoły, przedszkola, żłobki oraz inne placówki wychowawcze. 

Przeprowadzono 74 kontrole w 29 obiektach oświatowych. Stan sanitarno-higieniczny oraz techniczny 

placówek oceniono jako dobry. Wszystkie szkoły posiadają dostęp do bieżącej wody, zaplecze sanitarne oraz 

warunki do realizacji zajęć wychowania fizycznego. Prowadzono również nadzór nad wypoczynkiem dzieci 

i młodzieży – skontrolowano 22 turnusy, w jednym przypadku nałożono mandat karny na organizatora 

wypoczynku. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 879



Epidemiologia 

Pod nadzorem Sekcji Epidemiologii pozostawało 76 obiektów medycznych oraz 9 Punktów Szczepień. 

Przeprowadzono 94 kontrole oraz 652 opracowania ognisk chorób zakaźnych. Monitorowano realizację 

obowiązkowych i zalecanych szczepień ochronnych, w tym programu szczepień przeciw HPV. Pomimo 

prowadzonych działań edukacyjnych obserwuje się wzrost liczby rodziców uchylających się od szczepień 

dzieci. W okresie sprawozdawczym na terenie Powiatu Kamiennogórskiego odnotowano łącznie 427 

zachorowań na choroby zakaźne, w tym: 112 przypadków grypy, 98 przypadków COVID-19, 57 zachorowań 

na ospę wietrzną, 33 przypadki boreliozy, 27 zachorowań na wirusowe zakażenia jelitowe oraz 100 

przypadków innych chorób zakaźnych. 

Oświata zdrowotna i promocja zdrowia 

Działania oświatowo-zdrowotne realizowano w oparciu o Narodowy Program Zdrowia oraz wytyczne GIS. 

Prowadzono liczne programy profilaktyczne oraz kampanie informacyjne skierowane do dzieci, młodzieży, 

dorosłych i seniorów. Łączny zasięg działań obejmował kilka tysięcy mieszkańców powiatu. Programy 

dotyczyły m.in. profilaktyki nowotworowej, uzależnień, chorób zakaźnych, zdrowego stylu życia oraz 

bezpieczeństwa zdrowotnego. 

Zapobiegawczy nadzór sanitarny 

W 2025 roku wydano liczne stanowiska i opinie dotyczące planów zagospodarowania przestrzennego, 

decyzji o warunkach zabudowy, inwestycji celu publicznego oraz dopuszczenia obiektów do użytkowania. 

Przeprowadzono kontrole obiektów budowlanych i wydano decyzje płatnicze. Nie odnotowano spraw 

wymagających szczególnego nadzoru z powodu protestów społecznych. Zauważalny był wzrost liczby spraw 

związanych z budownictwem mieszkaniowym na terenie gmin Kamienna Góra i Marciszów. 

Powiatowy Urząd Pracy w Kamiennej Górze 

W 2025 r. Powiatowy Urząd Pracy w Kamiennej Górze (PUP) realizował działania profilaktyczne 

i zapobiegające bezrobociu, wpisując się w Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego w Powiecie Kamiennogórskim na lata 2024–2028. 

Do głównych działań PUP należały: 

1) Zastosowanie form pomocy dla osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy (zgodnie z ustawą z dnia 

20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia, art. 69), w tym: bezrobotnym posiadającym Kartę 

Dużej Rodziny, bezrobotnym powyżej 50 roku życia, bezrobotnym bez kwalifikacji zawodowych, 

bezrobotnym niepełnosprawnym, osobom długotrwale bezrobotnym, osobom do 30 roku życia 

bezrobotnym lub poszukującym pracy, osobom samotnie wychowującym co najmniej jedno dziecko. 

2) Promocja przedsiębiorczości wśród osób bezrobotnych poprzez przyznawanie jednorazowych środków na 

podjęcie działalności gospodarczej. 

3) Wspieranie przedsiębiorców poprzez refundację kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowisk pracy 

dla osób bezrobotnych, finansowanie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców w ramach 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 

W okresie od stycznia do listopada 2025 r. PUP realizował pośrednictwo pracy. Ogółem zrealizowano 304 

oferty pracy, w tym 163 oferty subsydiowane i 141 ofert niesubsydiowanych. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego  

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kamiennej Górze w ramach programu dotyczącego zagrożeń 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu kamiennogórskiego systematycznie 

prowadzi akcje informacyjne skierowane do właścicieli i zarządców nieruchomości. Celem tych działań jest 

zwiększenie świadomości społecznej dotyczącej obowiązków wynikających z rozdziału 6 „Utrzymanie 

obiektów budowlanych” ustawy Prawo Budowlane, ze szczególnym uwzględnieniem obiektów użyteczności 

publicznej. 

W ramach programu „place zabaw” podczas okresu wakacyjnego przeprowadzono kontrole mające na celu 

zapewnienie bezpieczeństwa najmłodszych użytkowników. 
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Przed sezonem jesienno-zimowym realizowane są coroczne akcje informacyjne skierowane do mieszkańców 

powiatu, dotyczące potencjalnych zagrożeń związanych z eksploatacją instalacji grzewczych. W okresie 

zimowym szczególną uwagę zwraca się na zagrożenia wynikające z zalegającego śniegu na dachach, sopli, brył 

lodowych oraz nawisu śnieżnego i lodowego. 

W planie kontroli znajdują się również obiekty budowlane realizowane w warunkach samowoli budowlanej, 

których wykonanie może stanowić zagrożenie dla życia i zdrowia zarówno pracowników, jak i osób 

postronnych. Na bieżąco kontrolowane są także obiekty budowlane znajdujące się w złym stanie technicznym. 

Działalność Inspektoratu jest systematycznie dostosowywana do zmieniających się przepisów ustawy Prawo 

Budowlane oraz innych aktów prawnych, a także reaguje na nagłe i nieprzewidziane sytuacje spowodowane 

czynnikami zewnętrznymi lub zdarzeniami losowymi. 

Budżet na realizację zadań z zakresu bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej 

W projekcie budżetu na 2026 rok na realizację zadań z zakresu bezpieczeństwa publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej łącznie zabezpieczono kwotę 8 376 752 zł (co stanowi w budżecie 10 % w stosunku do 

ogółu wydatków). W porównaniu z budżetem na rok 2025 nastąpił wzrost środków o ponad 1 mln. 500 tys. zł. 

Struktura wydatków przedstawia się następująco:  

Rozdział 75224. Kwalifikacja wojskowa 61 500 zł 

Wydatki obejmują pokrycie kosztów działalności komisji kwalifikacyjnej, która zostanie powołana w celu 

przeprowadzenia poboru w I półroczu 2026 roku. Szacuje się, że komisja kwalifikacyjna przebada około 

500 poborowych z terenu naszego powiatu. 

Rozdział 75281. Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie 

cywilnej 1 231 467 zł 

Wojewoda Dolnośląski decyzją nr FB.-BP. 3110.23.2025 z dnia 24 października 2025 roku przyznał 

powiatowi kamiennogórskiemu dotacje celową w kwocie 1 231 467 zł, z czego 120 000 zł na wydatki bieżące 

i 1 111 467 zł na wydatki majątkowe. W budżecie zadaniowym wojewody środki te przeznaczone są na 

realizację zadania „System ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa oraz system ochrony ludności i obrony 

cywilnej”. Wydatki bieżące obejmować będą zakup indywidualnego wyposażenia ochrony specjalnej, który 

zwiększy bezpieczeństwo osób zaangażowanych w działania ratownicze i obronne. Dotacja na pokrycie 

kosztów wydatków majątkowych zostaje wstępnie przeznaczona na modernizację drogi dojazdowej 

i ewakuacyjnej na terenie szpitala powiatowego. Założono również zrobienie modernizacji budynków 

jednostek organizacyjnych powiatu (w celu przygotowania pomieszczeń do doraźnego schronienia) Pozostałą 

kwotę 350 000 zł przeznacza się na zakup sprzętu ratującego życie (załącznik nr 8 do uchwały budżetowej). 

Rozdział 75212. Pozostałe wydatki obronne 1 800 zł 

Dotacja celowa w kwocie 1 800 zł przeznaczona jest na pokrycie kosztów związanych z przeprowadzeniem 

szkoleń obronnych administracji publicznej i przedsiębiorców. 

Rozdział 75411. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 6 885 985 zł 

Plan wydatków obejmuje pokrycie kosztów bieżącego funkcjonowania Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej. Budżet KPPSP w rozbiciu na fundusz płac i pozostałe wydatki bieżące ustalono na podstawie 

wytycznych z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu. 

Rozdział 75414. Obrona cywilna 3 000 zł 

Wydatki obejmują pokrycie kosztów uzupełnienia wyposażenia magazynu OC i popularyzacje obrony 

cywilnej. 

Rozdział 75421. Zarządzanie kryzysowe 16 000 zł 

Wydatki w kwocie 4 000 zł obejmują sfinansowanie kosztów związanych z bieżącym utrzymaniem lokalu 

w budynku nowej straży pożarnej w którym prowadzi działalność Powiatowy Zespół Reagowania 

Kryzysowego w Kamiennej Górze. Pozostałe koszty obejmują sfinansowanie działalności operacyjnej.  
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Rozdział 75495. Pozostała działalność 57 000 zł 

W tym rozdziale została zabezpieczona kwota 7 tys. zł na propagowanie i rozwijanie wiedzy na temat 

bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej poprzez organizację konkursów, konferencji czy też zawodów 

wśród dzieci i młodzieży. Zgodnie z ustawą o pożytku publicznym podmiotom (nienależącym do sektora 

finansów publicznych) wyłonionym w drodze konkursu, zostanie przekazana dotacja celowa na realizację ww. 

zadań własnych powiatu. 

W budżecie 2026 roku, w tym rozdziale klasyfikacji budżetowej została zabezpieczona kwota 50 000 zł  

na pokrycie kosztów usuwania pojazdów porzuconych na drogach. Samochody te blokując pas drogowy 

wpływają na bezpieczeństwo ruchu drogowego. Wydatek jest pokrywany z kar nałożonych na właścicieli tych 

pojazdów. 

Zgodnie z wymogiem formalnym wynikającym z ustawy o zarządzaniu kryzysowym w budżecie została 

utworzona rezerwa celowa w kwocie 120 000 zł, z przeznaczeniem na pokrycie nieprzewidzianych wydatków 

związanych ze zdarzeniami losowymi. Wysokość tej rezerwy została ustalona zgodnie z wymogiem 

wynikającym z art. 26 ust. 4 ustawy z 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym. 

  

Starosta Kamiennogórski: 

Małgorzata Krzyszkowska 
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